
   
Amendement nummer: A8                Aansluiting bij NP Utrechtse Heuvelrug 
    
betreffende: Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022  
voorgesteld door: gemeente Blaricum 
aanspreekpunt: regio-ambassadeurs gemeente Blaricum / Christien Dobber en Ineke Breet 
raad d.d.: 25 juni 2019    
                

 
De gemeenteraad van Blaricum in vergadering bijeen op  25 juni 2019: 

kennisgenomen hebbende van het voorstel aan de raad betreffende  

Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022 (2019-39) 

 
overwegende dat: 
 

 het NP Utrechtse Heuvelrug zich bewezen heeft als een krachtig regime om waardevol 
landschap te behouden en te versterken;  

 het GNR en het Geopark Gooi en Vecht gebaat zijn bij een dergelijk regime, waarbij 
tevens de aansluiting vanuit regionale samenhang voor de hand ligt; 
 

gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015; 
 
 
BESLUIT: 
 
In de RSA bij Landschap op pagina 18 na de zin: 

Behoud en versterking vergt continue aandacht, inspanning, onderhoud en investering.  : 
toe te voegen:  

 Daarbij dienen het Goois Natuurreservaat en het Geopark Gooi en Vecht aansluiting te 
zoeken bij het Nationaal Park Utrechtse Heuvelrug. 

 

 
Naam en handtekening indiener(s): 
 
 
 
 
 
HvB  VVD   DBP   D66 
Willem Pel René Wiegel  Bea Kukupessy  Carin Francken 
 
 
 
 
 
DAB    CDA   Fractie Van Dijk  
Ramona Beemsterboer  Piet Oldenziel  Janny van Dijk 


